descripciones, características y tamaños que se describen en el pliego técnicos y que configuran cada una de 

las dos cámaras negras de las salas A y B del Teatro Central 

Los CPVs son 44212320-8-Estructuras diversas y 19200000-8 Telas y artículos conexos. 

3. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN. VALOR ESTIMADO 

El valor estimado del contrato asciende a cuarenta y cinco mil setecientos euros (45.700,00€), dado que no se 

prevén ni modificaciones ni prórrogas. 

El presupuesto base de licitación asciende a cuarenta y cinco mil setecientos euros (45.700,00€), cantidad a la 

que habrá que añadir el importe de nueve mil quinientos noventa y siete euros (9.597,00€) correspondiente al 

21 % IVA, lo que hace un total de cincuenta y cinco mil doscientos noventa y siete euros (55.297,00€).  

El artículo 100.2 de la LCSP indica que para elaborar el presupuesto base de licitación, se deben tener en 

cuenta los gastos de estructura y el beneficio industrial de contratista: 

Para desglosar estas cifras nos hemos basado en los datos oficiales que la Central de Balances del Banco de